Архитектор\ПЕЧАТЬ 2023\Решения\4 квартал\Изменения Правила благоустройства 10.23

Совет депутатов муниципального образования
Пикалевское городское поселение

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 09 ноября 2023 года  № _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26 октября 2017 года

№ 50 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пикалевского

городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Пикалевского городского поселения, решением Совета

депутатов Пикалевского городского поселения от 1 ноября 2022 года № 70 «О

порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных

обсуждений в Пикалевском городском поселении», письмом Комитета по

строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 3 октября 2023 года
№им-685/2023, представлением Бокситогорской городской прокуратуры от 14
августа 2023 года №07-20-2023, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 26 октября 2017

года № 50 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пикалевского

городского поселения (с изменениями, внесенными решениями от 19 августа

2021 года № 44, от 3 февраля 2022 года №3, от 15 сентября 2022 года №66, от

16 февраля 2023 года №6), согласно приложению.
2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочее слово» и

разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу

администрации Пикалевского городского поселения.

Глава Пикалевского городского поселения    Л.И. Гришкина

Разослано: депутатская, Соловьевой Е.А., главному архитектору, ОЖКХ,ТиК,
ОУМИ, ОЭ, МКУ «Центр АХО», СМИ, ПЦБ, РМНПА, дело.

2

Согласовано:
Д.Н. Садовников
Е.А. Соловьева
С.В. Иванова
Ю.С. Лебедева

Проект подготовлен
Главным специалистом отдела ЖКХ,ТиК –
главным архитектором А.В. Шадруновым
__________________

3

Приложение к решению

Совета депутатов
Пикалевского городского поселения

от 9 ноября 2023 года № ____

Изменения
в Правила благоустройства территории муниципального образования

Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

(далее – Правила)

1. Дополнить пункт 1.2 абзацем следующего содержания:
«Биологические отходы - трупы животных и птиц, абортированные и

мертворожденные плоды, ветеринарные конфискаты, другие отходы,

непригодные в пищу людям и на корм животным.»;
2. Дополнить пункт 6 подпунктами следующего содержания:
«6.13. Утилизация биологических отходов (трупов животных).
6.13.1. Владелец животного обязан немедленно сообщить в

государственные ветеринарные учреждения информацию о случае внезапной

гибели животного, а также не допускать выбрасывания трупа павшего

животного.
6.13.2. Утилизацией биологических отходов (трупов животных, в том

числе безнадзорных) занимается уполномоченный орган.
Утилизация биологических отходов (трупов животных) производится на

установке термического обезвреживания биологических и биоорганических

отходов.
Захоронение трупов животных в землю запрещено.
Запрещается сброс биологических отходов в бытовые мусорные

контейнеры.
Оплата всех расходов по доставке биологических отходов (трупов

животных), их утилизации производится владельцами животных.
6.13.3. Подбор (уборку с территории Пикалевского городского

поселения), транспортировку и утилизацию павших животных (трупов

животных) по обращениям граждан и организаций осуществляет

уполномоченный орган.
Оплата работ, связанных с подбором павшего животного (трупа

животного), транспортировкой и утилизацией павшего животного, владелец

которого установлен, производится за счет владельца животного.
6.13.4. Транспортировку, хранение, и иные действия связанные с

биологическими отходами осуществляется в соответствии с действующим

законодательством (Приказ Минсельхоза России от 26.10.2020 № 626 «Об

4

утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и

утилизации биологических отходов».
3. Дополнить пункт 18.4 абзацем следующего содержания:
«Средства размещения информации, в том числе информационные

указатели, реклама и вывески, размещаемые на одной улице, на одном здании,

сооружении подлежат оформлению в едином концептуальном и стилевом

решении и декоративно-художественном дизайнерском стиле для данной

улицы, здания, сооружения, в соответствии с положениями дизайн-кода
Пикалевского городского поселения (приложение №1).

4. Приложение №1 Правил изложить в редакции согласно приложению.

  Приложение № 1
к Правилам благоустройства территории

 Пикалевского городского поселения

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72